
 

 

 

Kritéria přijímacího řízení 

pro školní rok 2025/26 

obor: Chovatelství – denní studium 
podmínky přijetí: úspěšně ukončené základní vzdělání, zdravotní způsobilost, 

zájem o obor 

 

podávání přihlášek ke studiu od 1. do 20. února 2025  

 

k přihlášce se dokládá:  

lékařský posudek o zdravotní způsobilosti potvrzený od lékaře 

hodnocení na vysvědčení ze ZŠ  

doporučení školského poradenského zařízení (pokud uchazeč žádá o úpravu 

podmínek přijímacího řízení) 

 

Školní přijímací zkouška: 1. termín: 27. března 2025  

 2. termín: 11. dubna 2025  

 náhradní termín: 24. dubna 2025 

 

Jednotná přijímací zkouška: 1. termín: 11. dubna 2025 

  2. termín: 14. dubna 2025 

  náhradní termín: 28. a 30. dubna 2025 

 

Počet přijímaných uchazečů: 28  

  

Kritéria přijímacího řízení: 

• jednotná přijímací zkouška (JPZ) z Čj a M (max. 100 bodů) 

hranice pro přijetí je min. 30 bodů z JPZ (v součtu) 

• test všeobecných znalostí o koních (max. 30 bodů) 

• pohovor prokazující zájem o obor (max 20 bodů) 

• zdravotní způsobilost (max 10 bodů) 

maximální možný počet bodů je 160 

 

Součástí školní přijímací zkoušky bude řízený pohovor před komisí, 

uchazeči u pohovoru předloží tyto doklady:  

• výpis ze zdravotní dokumentace  

• dále mohou předložit doklady prokazující zájem o obor - potvrzení o práci 

v dostihové stáji, v jezdeckém oddíle, potvrzení od trenéra, výpis výsledků 

ze systému ČJF, případná další potvrzení   

 

Nedodání výpisu ze zdravotní dokumentace se považuje za nesplnění 

kritéria přijímacího řízení a znamená vyřazení uchazeče z přijímacího 

řízení.  



 

 

 

 

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání mimo území ČR (dle §20, odst. 4 školského 

zákona) mohou požádat v rámci JPZ o prominutí zkoušky z českého jazyka, hodnoceni 

budou dle redukovaného pořadí. Znalost českého jazyka bude ověřena při pohovoru. 

 

Podrobný způsob hodnocení:  

 

Jednotná přijímací zkouška max. 100 bodů 

počítá se počet bodů získaných v testu  

 

test Matematika max. 50 

test Český jazyk max. 50 

hranice pro přijetí je min. 30 bodů z JPZ (v součtu Čj + Ma) 

 

Body za školní test všeobecných znalostí o koních:  

 

celkem 20 otázek                      max. 30 bodů 

10 otázek uzavřených 

každá správná odpověď 1 bod 

10 otázek otevřených 

každá správná odpověď 2 body 

 

Pohovor zájem o obor max. 20 bodů 

 

jezdecká licence, amatérská licence, 

ZZVJ, účast v soutěžích 
20 - 11 

pravidelná práce u koní, pravidelná 

jízda na koni 
10 - 6 

občasná práce u koní, občasná jízda 

na koni 
5 - 2 

účast na koňském táboře 1 

žádná zkušenost u koní 0 

 

Zdravotní způsobilost  max. 10 bodů  

 

zdravotní způsobilost body 

výborný zdravotní stav 10 

zdravotní stav s drobným omezením 5 

zdravotní stav se závažným omezením 0 

nedodání výpisu ze zdravotní dokumentace = vyřazení z přijímacího řízení N 

  



 

 

 

  

V případě rovnosti bodů v celkovém součtu rozhoduje o pořadí uchazečů počet bodů 

za JPZ, v případě opětovné rovnosti bude dále o pořadí rozhodovat vyšší počet v JPZ v 

testu z Českého jazyka, dále pak vyšší počet bodů z testu všeobecných znalostí o 

koních a dále vyšší počet bodů za pohovor a dále pak losování.  

  

Uchazeči a jejich zákonní zástupci mohou využít svého práva vyjádřit se k podkladům 

přijímacího řízení před vydáním rozhodnutí (podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 

Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů), a to v kanceláři školy ve 3. patře ve 

dnech 13. a 14. 5. 2025 mezi 13.00 – 15.00 h po domluvě na tel. 257 941 094. 

. 


